
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030300183

183

Nº 42, terça-feira, 3 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS DE Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Anguera de torna público o aviso de Homologação e
Adjudicação da Tomada de Preços de Nº 001/2020, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos de Anguera, Estado da Bahia. Empresa favorecida:

PAVITEC - PAVIMENTAÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI - VALOR
GLOBAL: R$ 399.668,76. HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 02/03/2020.

FERNANDO BISPO RAMOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 298/2020

CONTRATO Nº 0298/2020. OBJETO: fornecimento imediato de UM VEICULO TIPO PICK-UP,
0KM (Cabine dubla), para atender as necessidades da Secretaria municipal de Agricultura,
Meio Ambiente e Recursos Hídricos através de recursos oriundos do Convenio
nº835501/2016 firmado com o Ministério da Integração Nacional. LICITAÇÃO: Pregão
Presencial nº 0018/2018. VALOR R$ 70.0000. DOTAÇÃO: UG. Sec. De Agricultura.
PROJ/ATIV.: 2123 Elemento 44.90.52 Fonte 024-00. VIGENCIA: 31/12/2020. EM P R ES A :
MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI (MANUPA COM. EXP.
IMP. DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI) sediado na Rua Leandro
Rodrigues da Silva, nº 248-sala 614,6º andar, Edf. Empresarial Infinity-Pitangueiras- Lauro
de Freitas-BA, inscrita no CNPJ 03.093.776/0007-87. DATA DE ASSINATURA. 15/02/2020.
ASSINA PELO MUNICIPIO: Antonio Carvalho da Silva Neto - Prefeito. ASSINA PELA
EMPRESA: Luis Eduardo Pacheco Alves - procurador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 12/2020

Objeto: Eventual aquisição de diversos materiais para realização de oficinas, em
atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social. Dia 13/03/2020 às 14 h.
Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

Baixa Grande-BA, 2 de março de 2020
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2020

O Município de Barra do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
PRESENCIAL, visando Registro de Preços para contratação futura de pessoa jurídica
objetivando o fornecimento de "kit natalidade" (composto por banheira, roupas e meias),
para doação às gestantes em situação de vulnerabilidade, junto à Secretaria de Assistência
Social do Município de Barra do Choça. O Pregão será realizado na Prefeitura. Sessão:
12/03/2020 ÀS 08:30 HORAS.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2020

O Município de Barra do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
PRESENCIAL, visando Registro de Preços para contratação futura de pessoa(s) jurídica(s)
objetivando o fornecimento de materiais esportivos para serem utilizados no projeto
esporte na escola e jogos estudantis, bem como nos eventos do departamento de esporte,
cultura e lazer do Município de Barra do Choça. O Pregão será realizado na Prefeitura.
Sessão: 13/03/2020 ÀS 08:30 HORAS. Informações.: (77) 3436-3000 - ramal: 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2020

O Município de Barra do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
ELETRÔNICO, visando Registro de Preços para contratação futura de pessoa jurídica
objetivando o fornecimento de peixe salgado para doação aos munícipes em situação de
vulnerabilidade social, junto à Secretaria de Assistência Social do Município de Barra do
Choça. Início de Recebimento propostas eletrônicas no site: www.licitacoes-e.com.br:
11/03/2020 a partir das 08:00h. Disputa eletrônica: 13/03/2020 às 14:00h. Informações:
(77) 3436-3000 ramal: 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2020

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial SRP
nº 016/2020 - registro de preços para aquisição de peças para veículos de pequeno e
médio porte dos componentes da frota do Município ou a serviço da administração.
Informações na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-
mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 13 de março de
2020 às 09:30 hs.

Barra da Estiva - BA, 2 de março de 2020.
VALDIR FREITAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2020

A Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio
devidamente autorizada pela Portaria N° 327/2019, torna público para conhecimento dos interessados o
resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 009/2020. Objeto: Aquisição de medicamentos
veterinários, insumos e material permanente, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde, realizada em
02 de março de 2020, às 14h foi considerada DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame.

Barreiras/BA, 2 de março de 2020.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

O Município de Biritinga-BA, torna público que fará realizar licitações na
modalidade Pregão Presencial Nº 010/2020 - Aquisição de Medicamentos, material penso,
saneastes, solução e cosméticos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da
Saúde, Abertura dia 19/03/2020, às 09:00h; Editais disponíveis na Prefeitura Municipal,
Praça Municipal n°01.

HEBER DE ALMEIDA ANTUNES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do Presidente da CPL vem tornar
público a abertura do processo de licitação Tomada de Preços n°. 007-2020-TP, objeto: prestação
de serviços relativos a obras de proteção contra descargas atmosféricas (SPDA) e prevenção e
combate a incêndio e pânico em Ginásio Poliesportivo, neste município, especificações detalhadas
no Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço GLOBAL. Sessão 18/03/2020, 14:30h. Edital
disponível no endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura
Municipal. Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail, licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 2 de março de 2020.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 008/2020. Objeto:
Aquisição de equipamentos para compor a Unidade de Beneficiamento de Alho, situada no
Povoado de Buriti do Alho, neste Município, conforme convênio nº 047/2018, celebrado
com a CAR/SDR, de acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de
referência. Tipo Menor Preço Global. Sessão: 16 de Março de 2020 às 09:00 hs.
Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito
na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA.

Brotas de Macaúbas/BA, 2 de março de 2020.
LAISNANDA PEREIRA SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 19/03/2020,
às 09:00h (nove) horas, em sua sede, para atender despesa com reforma do Campo de
Futebol do Bairro São Félix. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço
eletrônico http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura
Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA ,
Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através
do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020

Objeto: serviços de transporte de alunos/professores. Dia 13/03/2020 às 14h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema/BA, 2 de março de 2020.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAETITÉ, Estado da Bahia, referente à Tomada de Preço nº 001/2020, fica
adjudicada a contratação da licitante CONSTRUTORA DIAMANTINA EIRELI, inscrita nº CNPJ
Nº 32.087.320/0001-17, no valor de R$ 1.067.713,58 (um milhão sessenta e sete mil
setecentos e treze reais e cinquenta e oito centavos), para construção de uma praça
pública na Avenida Olimar Oliveira, no Bairro Ovídio Teixeira no Município de Caetité/BA.

Caetité - BA, 7 de fevereiro de 2020.

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2019

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAETITÉ, Estado da Bahia, referente à Tomada de Preço nº 020/2019, fica adjudicada a contratação da
licitante SUMMER LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA E SERVIÇOS EM OBRAS EIRELI, inscrita no CNPJ n°
23.505.796/0001-30, no valor de R$ 2.523.026,42 (dois milhões quinhentos e vinte e três mil vinte e seis
reais e quarenta e dois centavos), para contratação de empresa de engenharia especializada para execução
de recuperação e recapeamento em pavimentação asfáltica em diversas ruas na sede deste Município.

Caetité - BA, 11 de fevereiro de 2020.
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM

Prefeito


		2020-03-05T12:29:25-0300




